
> 	O 

o 

V$ÇOSÂooCEÀRÂ 
UNI DOS 	PELO 	POVO 

&1O 	21 

uniceft 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE 
Ata da Sessão 

Pregão Eletrônico n o  PE 01/2020-RPPSV 
Objeto: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE 01 UM ELEVADOR DE ACESSIBILIDADE 

Aos 07 (sete) dias do mês de abril do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 08:1Ohs (oito horas e dez minutos), a 
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ - 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em 
epígrafe conduzido pela Pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio 
formada pelos Srs. Antônio Francisco do Nascimento e Francisco Erivan Machado Magalhães, com o 
objetivo de AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE 01 UM ELEVADOR DE ACESSIBILIDADE, 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

METALURGICA ASCURRA EIRELI, CPF/CNPJ: 01.652.937/0001-04, ME/EPP: Sim 
ELEVADORES UTNIAO LTDA, CPF/CNPJ: 01.682.395/0001-12, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Elevador para acessibilidade. Acabamento: Pintura Eletrostática na cor branco neve, número de 
paradas: 3/3 (Te 1; 2) Desnível: Até 8,0 Tipos de entradas: Unilaterais Dimensões de base (LxP): 0,90m x 
1,30m Equipamento em conformidade com NBR 12.892 Elevadores unifamiliares ou de uso restrito à p 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

ÇA 4 

po 

Empresa: METALURGICA ASCURRA EIRELI 
COF/CNPJ: 01.652.937/0001-04 
Data Registro Oferta: 02/04/2020 
Hora Registro Oferta: 11:34:48 
Valor da Oferta: 120.900,00 
Marca do Produto: MKB 
Motivo da Desclassificação: Por não atender ao Edital no ITEM 5.1- (...a empresa participante do 
certame não deve ser identificada...), conforme também informado no ANEXO TI, MODELO DE 
CARTA PROPOSTA, Observação 2: Por força da legislação vigente, é vedada a identificação do 
licitante. 

Empresa: ELEVADORES UNIAO LTDA 
COF/CNPJ: 01.682.395/0001-12 
Data Registro Oferta: 03/04/2020 
Hora Registro Oferta: 10:27:14 
Valor da Oferta: 116.000,00 
Marca do Produto: DAIKEN ELEVADORES 
Motivo da Desclassificação: Por não atender ao Edital no ITEM 6.5.3. Entende-se que a 
expressão na forma da lei constante no item 6.5.1, no mínimo: balanço patrimonial, DRE 
Demonstração do Resultado do Exercício, registrados na Junta Comercial ou órgão competente, 
termos de abertura e encerramento. NÃO APRESENTOU OS (TERMOS DE ABERTURA E 
ENCERRAMENTO) e Por não atender ao Edital no ITEM 6.6.5. Declaração conforme o 
estabelecido no Art. 30, parágrafo 6° da Lei n° 8.666/93... (NAO APRESENTOU). 

Rua Jose Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632. 1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



o 

1 
VIÇOSAD0CEARA 

UnICft4 o 
UNIDOS 	PELO 	POVO 

a no  

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

ELEVADORES UNIAO LTDA 01.682.395/0001-12 07/04/2020 09:47:04 113.000,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Participarrn do j u1girnento do presente Pregão Eletrônico: 

Flavia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

f/zI 
Antonio Francisco do Nascimento 
Membro da Equipe  d;~7//  

/ 

Franc)co Erivan Ma5>fiado  Magalhães 
Meiy(bro da Equipe-de Apoio 

Rua José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará -  Ceará 


